Xi\ о ш

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 декабря 2023 г. № 288-

с. Байкалово

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых
актов Байкаловского муниципального района Свердловской области

на 2024 год

В соответствии с Законом Свердловской области от 14.07.2014 №74-03 «Об
оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и
экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и
муниципальных нормативных правовых актов» (в ред. от 03.11.2022),
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 16.11.2022 №459 «Об утверждении Порядков
проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных
правовых актов Администрации Байкаловского муниципального района,
проведения экспертизы нормативных правовых актов Администрации
Байкаловского муниципального района и проведения оценки фактического
воздействия нормативных правовых актов Администрации Байкаловского
муниципального района» (с изм. 17.02.2023 № 70), на основании ст. 28 Устава
Байкаловского муниципального района Свердловской области,

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов
Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2024 год
(прилагается).

2

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
в сети «Интернет» www.mobmr.ru .

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
Байкаловского муниципального района - Д.Г. Дорожкин

http://www.mobmr.ru

3

Утвержден
Распоряжением администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области

от 29.12.2023 г. № 288-р

ПЛАН
проведения экспертизы нормативных правовых актов

Байкаловского муниципального района Свердловской области
на 2024 год

Экспертиза проектов нормативных правовых актов
1. Проект постановления Администрации Байкаловского муниципального
района «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета
Байкаловского муниципального района информационно-консультационному
центру с. Байкалово (Фонд поддержки малого предпринимательства
муниципального образования «город Ирбит»),
Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального

района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел экономики и имущества Администрации
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

I квартал 2024 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на интернет-портале
«Оценка регулирующего воздействия в
Свердловской области» httD://reeulation.midural.ru/.
официальном сайте Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области

2. Проект постановления Администрации Байкаловского муниципального
района «Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам малого
и среднего предпринимательства на приобретение оборудованного
автомагазина, в целях осуществления торгового обслуживания в
малонаселенных, отдаленных и труднодоступных сельских населенных пунктах

4

Баикаловского муниципального района Свердловской области»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел экономики и имущества Администрации
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

I квартал 2024 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на интернет-портале
«Оценка регулирующего воздействия в
Свердловской области» http://reeulation.midural.ru/.
официальном сайте Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области

3. Проект Решение Думы Байкаловского муниципального района «Об
утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в собственности Байкаловского муниципального района
свердловской области»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел экономики и имущества администрации
Байкаловского муниципального района

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

I квартал 2024 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на интернет-портале
«Оценка регулирующего воздействия в
Свердловской области» http://reeulation.midural.ru/

http://reeulation.midural.ru/
http://reeulation.midural.ru/

5

официальном сайте Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области

4. Проект постановления Администрации Байкаловского муниципального
района «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в 2024 году
субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат
при осуществлении деятельности, связанной с социальной направленностью на
территории Байкаловского муниципального района Свердловской области»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел экономики и имущества администрации
Байкаловского муниципального района

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II-III квартал 2024 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на интернет-портале
«Оценка регулирующего воздействия в
Свердловской области» http://reeulation.midural.ru/.
официальном сайте Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области

5. Проект постановления администрации Байкаловского муниципального
района «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в 2023 году
субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам,
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход» в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением нового
оборудования для создания и (или) развития либо модернизации производства
товаров, выполнения работ, оказания услуг на территории Байкаловского
муниципального района Свердловской области»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик Отдел экономики и имущества Администрации

http://reeulation.midural.ru/

6

нормативного правового
акта

Байкаловского муниципального района
Свердловской области

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II -III квартал 2024 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на интернет-портале
«Оценка регулирующего воздействия в
Свердловской области» http://regulation.midural.ru/,
официальном сайте Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области

6. Проект постановления администрации Байкаловского муниципального
района «Об утверждении положения о порядке предоставления грантов в 2024
году победителям трудового соревнования среди сельхозтоваропроизводителей
по достижению наивысших показателей на территории Байкаловского
муниципального района»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел экономики и имущества Администрации
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II- III квартал 2024 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на интернет-портале
«Оценка регулирующего воздействия в
Свердловской области» http://regulation.midural.ru/,
официальном сайте Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области

7. Проект постановления администрации Байкаловского муниципального
района «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в 2024 году

http://regulation.midural.ru/
http://regulation.midural.ru/

7

субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим
лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход» в целях возмещения части затрат, за участие в
выставках, ярмарках, профессиональных конкурсах на территории
Байкаловского муниципального района Свердловской области»
Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального

района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел экономики и имущества Администрации
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II-III квартал 2024 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на интернет-портале
«Оценка регулирующего воздействия в
Свердловской области» http://regulation.midural.ru/,
официальном сайте Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области

8. Проект постановления Администрации Байкаловского муниципального
района «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в 2024 году вновь
созданным субъектам малого и среднего предпринимательства в целях
возмещения части затрат при создании собственного дела на территории
Байкаловского муниципального района Свердловской области»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел экономики и имущества Администрации
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II-III квартал 2024 года

Срок проведения В течение не менее 10 рабочих дней со дня,

http://regulation.midural.ru/

8

публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на интернет-портале
«Оценка регулирующего воздействия в
Свердловской области» http://reeulation.midural.ru/.

публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

официальном сайте Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области

Экспертиза действующих нормативных правовых актов

9. Постановление Администрации Байкаловского MP № 561 от 30.12.2022 г.
«Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора проектов
инициативного бюджетирования и состава конкурсной комиссии по отбору
проектов инициативного бюджетирования в Байкаловском муниципальном
районе Свердловской области»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел правовой и архивной деятельности
Администрации Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

I- II квартал 2024 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на интернет-портале
«Оценка регулирующего воздействия в
Свердловской области» http://reeulation.midural.ru/.
официальном сайте Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области

10. Постановление Администрации МО Байкаловского MP № 188 от 17.07.2020
г. «Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территории»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального

http://reeulation.midural.ru/
http://reeulation.midural.ru/

9

района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел архитектуры, строительства и окружающей
среды Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II-III квартал 2024 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на интернет-портале
«Оценка регулирующего воздействия в
Свердловской области» http://reeulation.midural.ru/.
официальном сайте Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области

11. Постановление Администрации МО Байкаловский MP № 417 0 т 15.12.2020
г. «Об утверждении Положения об осуществлении экологического
просвещения и формировании экологической культуры на территории
муниципального образования Байкаловский муниципальный район»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел экономики и имущества Администрации
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II-III квартал 2024 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на интернет-портале
«Оценка регулирующего воздействия в
Свердловской области» http://reaulation.midural.ru/.
официальном сайте Администрации Байкаловского

http://reeulation.midural.ru/
http://reaulation.midural.ru/

10

муниципального района Свердловской области